



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลโชคเหนือ
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางโครงการก่อสร้างท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็ก (BOX CULVERT)
หมู่ที่ ๖ บ้านตระแบก ตำบลโชคเหนือ อำเภอลำดวน จังหวัดสุรินทร์

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลโชคเหนือ ได้กำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็ก (BOX CULVERT) หมู่ที่ ๖ บ้านตระแบก ตำบลโชคเหนือ อำเภอลำดวน จังหวัดสุรินทร์ ขนาดกว้าง ๑.๘๐ เมตร สูง ๑.๘๐ เมตร ยาว ๖.๐๐ เมตร จำนวน ๒ ช่อง ตามแบบมาตรฐานงานทาง (รายละเอียดอื่นๆ ตามที่รูปแบบที่องค์การบริหารส่วนตำบลโชคเหนือกำหนด) วงเงินงบประมาณ ๒๒๘,๐๐๐ บาท (-สองแสนสองหมื่นแปดพันบาทถ้วน-)

เพื่อให้เป็นไปตามหลักการเปิดเผยข้อมูลข่าวสารของทางราชการ หน่วยงานของรัฐต้องเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลางและรายละเอียดหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลาง ให้ประชาชนสามารถตรวจสอบได้ รายละเอียดตามตารางแสดงราคากลางแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศราคากลางในงานจัดจ้างให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๖ เดือนมกราคม พ.ศ. ๒๕๖๑

(นายบัณฑิต จารัตน์)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโชคเหนือ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการก่อสร้างท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็ก (BOX CULVERT) หมู่ที่ 6 บ้านตระแบก ตำบลโชคเหนือ อำเภอลำดวน จังหวัดสุรินทร์
หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลโชคเหนือ
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร วงเงินงบประมาณ 228,000 บาท (-สองแสนสองหมื่นแปดพันบาทถ้วน-)
3. ลักษณะงาน
โดยสังเขป ก่อสร้างท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็ก (BOX CULVERT) ขนาดกว้าง 1.80 เมตร สูง 1.80 เมตร ยาว 6.00 เมตร จำนวน 2 ช่อง ตามแบบมาตรฐานงานทาง (รายละเอียดอื่นๆ ตามที่รูปแบบที่องค์การบริหารส่วนตำบลโชคเหนือกำหนด)
4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 26 มกราคม 2561 เป็นเงิน 228,000 บาท (-สองแสนสองหมื่นแปดพันบาทถ้วน-)
5. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - 5.1 ราคาพาณิชย์จังหวัดสุรินทร์
 - 5.2 แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร. 4) แบบสรุปราคาก่อสร้าง (ปร. 5)
6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 1. นายบุญส่ง สายไทย ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโชคเหนือ ประธานกรรมการ
 2. นายบุญสืบ ระวังชื่อ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง กรรมการ
 3. นายทศพล นามวัฒน์ ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน กรรมการ

บัญชีเปรียบเทียบราคาเพื่อพิจารณากำหนดราคากลาง
โครงการก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็ก (BOX CULVERT)
หมู่ที่ ๖ บ้านตระแบก ตำบลโชคเหนือ อำเภอลำดวน จังหวัดสุรินทร์

ลำดับที่	รายละเอียดโครงการ	ราคาตามงบประมาณ	ราคาประมาณการก่อสร้างรวม Factor F	ราคาปรับปรุงหรือราคาปรับลดแล้ว/บาท	ราคาต่ำกว่าประมาณการ	หมายเหตุ
๑.	โครงการก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็ก (BOX CULVERT) หมู่ที่ ๖ บ้านตระแบก ตำบลโชคเหนือ อำเภอลำดวน จังหวัดสุรินทร์ ขนาดกว้าง ๑.๘๐ เมตร สูง ๑.๘๐ เมตร ยาว ๖.๐๐ เมตร จำนวน ๒ ช่อง ตามแบบมาตรฐานงานทาง สำหรับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น กรมทางหลวงชนบท แบบเลขที่ ทล.-๕-๒๐๑,ทล.-๕-๒๐๔ กำหนดให้ (รายละเอียดอื่นๆตามรูปแบบที่องค์การบริหารส่วนตำบลโชคเหนือกำหนด)	๒๒๘,๐๐๐.-	๒๒๘,๕๙๙.๘๕	๒๒๘,๐๐๐.-	๕๙๙.๘๕	

(ลงชื่อ)ประธานกรรมการ (ลงชื่อ)กรรมการ
 (นายบุญส่ง สายไทย) (นายบุญสืบ ระวังชื่อ)
 ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโชคเหนือ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)กรรมการ
 (นายทศพล นามวัฒน์)
 ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

แบบสรุปราคางานก่อสร้างเพื่อใช้กำหนดราคากลาง

แบบ ปร.6

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลโชคเหนือ อำเภอลำตวน จังหวัดสุรินทร์ โทร 08-27579115 -116

ประมาณการ โครงการก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยม คสล. (Box Culvert)

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ 6 บ้านตระแบก ตำบลโชคเหนือ อำเภอลำตวน จังหวัดสุรินทร์

รายละเอียด ขนาด 1.80 x1.80 ยาว 6.00 เมตร ทำมุม 0 องศากับแนวก่อสร้าง จำนวน 2 ช่อง ตามแบบมาตรฐานงานทาง สำหรับ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น กรมทางหลวงชนบท แบบเลขที่ ทล-5-201,ทล-5-204 กำหนดให้(รายละเอียดอื่นๆตามที่ อบต.โชคเหนือ
กำหนดให้)

แบบ ปร. 4 ปร. 5 ที่แนบ มีจำนวน 1 ชุด

กำหนดราคาเมื่อวันที่ 26 มกราคม 2561 ราคาน้ำมันดีเซล 28.00 - 28.99 บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	กลุ่มงาน/งานสะพานและท่อเหลี่ยม	228,000.00	
2	กลุ่มงาน/งาน		
สรุป	รวมค่างานก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง	228,000.00	
	ราคากลาง	228,000.00	
	ราคากลาง (ตัวอักษร) สองแสนสองหมื่นแปดพันบาทถ้วน		

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาแล้ว เห็นชอบให้ใช้ราคานี้เป็นราคากลางได้

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายบุญส่ง สายไทย)

ตำแหน่ง ปลัด อบต.

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายบุญสืบ ระวังชื่อ)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายทศพล นามวัฒน์)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้างเพื่อใช้กำหนดราคากลาง

ส่วนราชการ **องค์การบริหารส่วนตำบลโชคเหนือ อำเภอลำดวน จังหวัดสุรินทร์ โทร 08-27579115 -116**

ประมาณการ **โครงการก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยม คสล. (Box Culvert)**

สถานที่ก่อสร้าง **หมู่ 6 บ้านตระแบก ตำบลโชคเหนือ อำเภอลำดวน จังหวัดสุรินทร์**

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 2 แผ่น

กำหนดราคาเมื่อวันที่ 26 มกราคม 2561 ราคาน้ำมันดีเซล 28.00 - 28.99 บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน	Factor F	ค่าก่อสร้าง ทั้งหมด รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
1	ประเภทงานสะพาน และท่อเหลี่ยม	178,845.13	1.2782	228,599.85	เงื่อนไข Factor F = 1.2782 - เงินประกันผลงานหัก 0 % - เงินล่วงหน้าจ่าย 0 % - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %ต่อปี - ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			228,599.85	
	คิดเป็นเงินประมาณ			228,000.00	
ตัวอักษร สองแสนสองหมื่นแปดพันบาทถ้วน					
	ขนาดหรือพื้นที่		- ตร.ม.		
	เฉลี่ยราคาประมาณ		- บาท/ตร.ม.		

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาแล้ว เห็นชอบให้ใช้ราคานี้เป็นราคากลางได้

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายบุญส่ง สายไทย)

ตำแหน่ง ปลัด อบต.

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายบุญสืบ ระวังชื่อ)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายทศพล นามวัฒน์)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

ประมาณการ โครงการก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยม คสล. (Box Culvert)

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 1.80 เมตร สูง 1.80 เมตร ยาว 6.00 เมตร จำนวน 2 ช่อง ตามแบบมาตรฐานงานทาง สำหรับองค์ประกอบโครงสร้างท้องถิ่น กรมทางหลวงชนบท แบบเลขที่ ทล-5-201 ,ทล-5-204 กำหนดให้ (รายละเอียดอื่น ๆ ตามท้องที่การบริหารส่วนตำบลโซกเหนือกำหนดให้)

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ 6 บ้านตระแบก ตำบลโซกเหนือ อำเภอลำตาพาน จังหวัดสุรินทร์

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	เมื่อวันที่		ค่าวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		ยอดรวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				26 มกราคม	2561	ราคามัมนิตีเซล 28.00 - 28.99 บาท/ลิตร	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	จำนวนเงิน		
1	งานดินขุด	456.00	ลบ.ม.	-	19.14	-	8,727.84			8,727.84	
2	งานคอนกรีตโครงสร้าง	28.34	ลบ.ม.	1,901.87	245.00	53,899.00	6,943.30			60,842.30	
3	งานคอนกรีตหยาบ	1.83	ลบ.ม.	1,350.00	245.00	2,470.50	448.35			2,918.85	
4	งานเหล็กเสริม										
	- RB ขนาด 6 มม	0.02	ตัน	20,034.63	3,401.00	400.69	68.02			468.71	
	- RB ขนาด 9 มม	0.98	ตัน	17,802.13	3,401.00	17,446.09	3,332.98			20,779.07	
	- RB ขนาด 25 มม (Dowel)	0.10	ตัน	19,947.09	3,401.00	1,994.71	340.10			2,334.81	
	- DB ขนาด 12 มม	1.41	ตัน	18,686.63	3,401.00	26,348.15	4,795.41			31,143.56	
	- DB ขนาด 16 มม	0.63	ตัน	17,818.42	3,401.00	11,225.60	2,142.63			13,368.23	
	- DB ขนาด 20 มม	-	ตัน	-	-	-	-			-	
	- DB ขนาด 25 มม	-	ตัน	-	-	-	-			-	
5	- ลวดผูกเหล็ก	61.00	กก.	50.47	-	3,078.67	-			3,078.67	
6	- งานไม้แบบ คัด 50 %	58.03	ลบ.ม.	496.16	86.00	28,792.16	4,990.58			33,782.74	

